ПРОТОКОЛ № 2
заседания муниципального государственно - общественного совета по развитию образования города Кедрового
от 27 февраля 2018года

Присутствовали 10 человек из 15:
Гоняева В.Г. – председатель Совета;

Хворостова Т.В. – секретарь Совета, методист отдела образования администрации г.Кедрового;

Алексеева И.Н.- заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;
Гоза Л.В. - председатель Думы города Кедрового;

Ильина М.А. – руководитель отдела образования администрации г.Кедрового;
Рыжикова М.Г. - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», директор МБОУ ДОД «ДШИ»  г. Кедрового;
Кузнецова Ж.А. – Председатель Совета МБДОУ детский сад №1 «Родничок»;

Дурникова А.В. – директор СОШ№1 г.Кедрового

Макринский А.Н.- депутат Думы г.Кедрового;
Костарева О.А. - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый».

Отсутствовали: Кондрашенко Е..Н., Борбат П.Л., Копкилец С.К., Михайлова Н.Н., Багинский В.В.
Повестка дня:

1. Исполнение Решений заседания МГОС от 21.12.2017г. (протокол №7)

(Хворостова Т.В.)
2. Об итогах проведения конкурсного отбора лучших учителей муниципальных образовательных организаций города Кедрового на назначение стипендии Губернатора Томской области в 2018 г.      (Хворостова Т.В.)
3. Отчет о деятельности Совета за 2017 год.    (Гоняева В.Г.)
4. Формирование плана работы  Совета на 2018 год.   (Гоняева В.Г.)
По первому вопросу повестки дня выступила Хворостова Т.В., сообщила, что на контроле по итогам предыдущего заседания вопросов нет.
Возражений и предложений не поступило.
По второму вопросу  повестки дня выступила Хворостова Т.В., методист отдела образования, рассказала о конкурсе на стипендию Губернатора лучшим учителям Томской области в 2018 году, согласно которому списки кандидатов на стипендию утверждает муниципальный государственно - общественный совет.
На конкурс управляющим советом МБОУ СОШ №1 г.Кедрового были представлены две кандидатуры. Документы от кандидатов были представлены 19.02.2018г. в муниципальную экспертную комиссию, состав которой был утвержден на заседании муниципального государственно - общественного совета 07.02.2018г. Изучив представленные документы, экспертная комиссия подвела итоги экспертизы и определила рейтинг участников конкурса.

1. Саврасова И.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №1 г.Кедрового.
2. Полевчук Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 г.Кедрового.

Предложили:

· Принять к сведению информацию об итогах организации и проведения конкурсного отбора лучших учителей муниципальных образовательных организаций города кедрового на назначение стипендии Губернатора Томской области.

· Утвердить список учителей муниципальных образовательных организаций города Кедрового, набравших по результатам экспертизы наибольшее количество баллов, в соответствии с квотой, установленной Департаментом общего образования Томской области.
Голосовали:
     «ЗА»  10 чел.

     «ПРОТИВ» 0 чел.
     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение:

1.Утвердить список учителей муниципальных образовательных организаций города Кедрового, набравших по результатам экспертизы наибольшее количество баллов, в соответствии с квотой, установленной Департаментом общего образования Томской области:

-  Саврасова Ирина Викторовна, учитель физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 г.Кедрового
По третьему вопросу повестки дня выступила Гоняева В.Г., доложила членам Совета об исполнении Плана работы МГОС за 2017 год.
Гоза Л.В. предложила признать работу Совета за 2017 год удовлетворительной.

Других предложений не поступило.
Голосовали:
«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: признать работу Совета за 2017 год удовлетворительной.
По четвертому вопросу повестки дня выступила Гоняева В.Г., предложила составами комиссий внести предложения по формированию плана мероприятий на 2018 год в письменном виде секретарю Совета до 07.03.2018г.
Голосовали:
«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.

Решение: внести предложения по формированию плана мероприятий на 2018 год в письменном виде секретарю Совета до 07.03.2018г.

Гоняева В.Г. объявила, что все вопросы повестки исчерпаны и заседание Совета считается закрытым.
Председатель                                                                                             В.Г. Гоняева
Секретарь

                                              Т.В. Хворостова